[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	КАРАЙ САЛИ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

 2013 ç.11.28      № С – 29/1
Карай сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  28.11.2013 г.  № С – 29/1
с. Караево

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Караевском сельском поселении Красноармейского района, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным  Законом  от 06 октября  2003 года № -131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации
Собрание депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района от 30.10.2008 г. № С-20/3 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Караевском сельском поселении Красноармейского района, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (с изменениями от 27.08.2009 г. № С-26/3, от 24.11.2009 г. № С-23/5, от 28.12.2009 г. № С-31/3, от 26.11.2010 г. № С-2/3, от 14.09.2011 г. № С-9/4, от 07.05.2013 № С-22/4, от 30.10.2013 № С-28/2) следующие изменения:
статью 17 изложить в следующей редакции:

«1. Ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее – коэффициент-дефлятор), устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процент (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 процент (включительно)

  2. Исчисление налогов производится налоговыми органами.

           Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.

Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
 Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Караевского сельского поселения
Красноармейского района                                                                                    Д. Ф. Платонов